[image: image1.png]

02.10.2009 =. 944№

02.10.2009 г. №944

+.м.рле хули
г. Шумерля

	О проведении Года учителя в городе Шумерля в 2010 году

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 10 марта 2009 года №259 «О проведении в Российской Федерации Года учителя», распоряжения Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 сентября 2009 года №300-р

Администрация города Шумерля П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Создать рабочую группу по проведению в 2010 году в городе Шумерля Года учителя, объявленного в Российской Федерации (далее - Год учителя), и утвердить ее состав (приложение №1).

2. Утвердить План основных мероприятий, проводимых в 2010 году в рамках Года учителя (приложение №2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Шумерля по вопросам социальной политики – начальника отдела образования Курмаеву О.Ф.

Глава администрации

А.А. Зименков

Исп. Сасакина И.В.,

5-03-31

Приложение №1

к постановлению администрации города Шумерля

от ____________2009г.№_____

Состав рабочей группы

по проведению в 2010 году в городе Шумерля

Года учителя, объявленного в Российской Федерации

	Курмаева О.Ф.
	– заместитель главы администрации города Шумерля по вопросам социальной политики – начальник отдела образования, руководитель рабочей группы;

	Сасакина И.В.
	– заместитель начальника отдела образования, заместитель руководителя рабочей группы.

	члены рабочей группы:

	Башкирова Л.Г.
	– директор муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Дом детского творчества» (по согласованию);

	Долгова Л.В.
	- директор муниципального образовательного учреждения «Гимназия №8» (по согласованию);

	Егорова Л.М.
	– председатель управляющего совета  муниципального образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №3» (по согласованию);

	Железин А.Р.
	– начальник отдела физкультуры и спорта администрации города Шумерля;

	Каширина Е.Е.
	– директор муниципального учреждения «Городская централизованная библиотечная система» города Шумерля (по согласованию);

	Ковалив Н.В.
	– учитель муниципального образовательного учреждения «Гимназия №8» (по согласованию);

	Корнеева Т.В.
	– заведующая информационно-методическим центром отдела образования;

	Кутырева Т.А.
	- директор муниципального образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2» (по согласованию)

	Хохлова В.М.
	– директор-главный редактор ГУП ЧР «Шумерлинской издательский дом» (по согласованию)

	Яковлева В.Н.
	- начальник отдела культуры администрации города Шумерля;

	Яргунин С.В.
	- директор муниципального образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №3» (по согласованию).

.

Приложение №2

к постановлению администрации города Шумерля

от ____________2009г.№_____

План основных мероприятий, проводимых в 2010 году в рамках Года учителя

	№

п/п
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственные

	1)
	Заседания рабочей группы по проведению в городе Шумерля Года учителя
	В течение 2009 - года
	Отдел образования

	2)
	Разработка плана проведения Года учителя
	Сентябрь-Октябрь 2009 г.
	Рабочая группа

	3)
	Представление и обсуждение плана проведения Года учителя
	Октябрь 2009г.
	Общеобразовательные учреждения

	4)
	Закладка аллеи деревьев «Учительская слава»
	Октябрь 2009 г.
	Общеобразовательные учреждения

	5)
	Организация среди школьников конкурса творческих работ «Любимому учителю»:

-  сочинения, рассказы, стихотворения;

-   фото;

-   рисунки.
	Сентябрь 2009 г. – Март 2010г.
	Отдел образования

	6)
	Проведение конкурса проектов на лучшее оформление здания учреждения, посвященного Году учителя
	Декабрь 2009 г.
	Отдел образования

	7)
	Торжественное мероприятие, посвященное открытию Года учителя «Учитель, пред именем твоим…».
	Январь 2010 г.
	Отдел образования

	8)
	Создание баннера на городском сайте, посвященного Году учителя
	Январь 2010 г.
	Отдел образования

	9)
	Ярмарка педагогических идей и образовательных проектов
	Январь

2010 г.
	Отдел образования

	10)
	Встреча главы администрации города Шумерля с  творчески работающими учителями «В кругу друзей»
	Февраль 2010 г.
	Общеобразовательные учреждения

	11)
	Выставка творческих работ учителей               «Мир моих увлечений»
	Март

2010 г.
	Общеобразовательные учреждения

	12)
	Конкурс профессионального мастерства  «Самый классный классный-2010».
	Март

2010 г.
	Отдел образования

	13)
	Презентация электронного альбома «Святое ремесло учителя»
	Март

 2009 г.
	Городская центральная библиотека

	14)
	Выпуск тематического буклета

 «От сердца к сердцу»
	Апрель 2010 г.
	Городская библиотека – филиал №5 семейного чтения им. Г.Айги

	15)
	Фестиваль искусств работников образовательных учреждений «Учителя талантливы во всем»
	Апрель

2010 г.
	Отдел культуры,

отдел образования

	16)
	Неделя профориентационных знаний «Немало знаем мы профессий, но все ж учитель всех важней»
	Май

 2010 г.
	Городская детская библиотека – филиал №1 им.С.Я. Маршака

	17)
	Информационно-рекомендательный путеводитель по профессиям «Сто профессий – одна твоя»
	Май

2010 г.
	Городская библиотека – филиал №3 им. М. Сеспеля

	18)
	Спартакиада учителей «В здоровом теле – здоровый дух»
	Июнь

2010 г.
	Отдел физкультуры и спорта, отдел образования

	19)
	Учреждение  грантов главы администрации города лучшим педагогическим работникам
	Август 2010 г.
	Отдел образования

	20)
	Проведение августовских педагогических советов и конференций, посвященных профессиональному развитию педагогов
	Август 2010 г
	Отдел образования, образовательные учреждения

	21)
	Организация и проведение городского праздника, посвященного Дню семьи, с участием учительских династий
	Сентябрь 2010
	Отдел культуры

	22)
	Литературно-музыкальная композиция  «Старший наставник и верный друг»
	Сентябрь 2010 г.
	Городская библиотека – филиал №2 им. Н.А. Некрасова

	23)
	Проведение праздничного вечера, посвященного Дню учителя  «Учитель! Слово то, какое…»
	Октябрь 2010 г.
	Отдел образования

	24)
	Вечер чествования учителей «Чтим в тебе творца»
	Октябрь 2010 г.
	Городская центральная библиотека

	25)
	Городской конкурс «Лучший интернет-сайт учителя»
	Ноябрь 2010 г.
	Отдел образования

	26)
	Выпуск информационного буклета

«Гордое имя учитель»
	 Ноябрь 2010 г.
	Городская детская библиотека – филиал №1 им.С.Я. Маршака

	27)
	Трансляция на местном телеканале «Новая реальность» цикла передач «Учителями славится  Россия» («Династия шумерлинских педагогов»; «Диалог» по школьным и педагогическим вопросам.)
	В течение 2010 г.
	Редакция телеканала «Новая реальность»,

отдел образования

	28)
	Выпуск статей в местной  общественно-политической газете «Вперед».

Рубрики:

-   «Учительница первая моя…»;

-   «Советы педагога»;

- «Новые педагогические методики в обучении;

- серия публикаций о педагогах;

-  «Молодому учителю»;

-  «Галерея успеха»;

-  «Как учитель учителю»;

- «Сеем разумное, доброе, вечное».
	В течение 2010 г.
	Редакция ГУП ЧР «Шумерлинской издательский дом», образовательные учреждения

	29)
	Дни открытых дверей в общеобразовательных учреждениях, в которых работают  победители  конкурсных отборов, проведенных в   рамках реализации Приоритетного национального проекта «Образование», а также  учителя-наставники победителей олимпиад и конкурсов для талантливой молодежи
	В течение 2010 г.

	Общеобразовательные учреждения

	30)
	Создание на сайтах образовательных учреждений города рубрик, посвященных Году учителя
	В течение 2010 г.
	Образовательные учреждения

	31)
	Цикл встреч с педагогами учебных заведений города  на тему  «Профессия стала судьбой»
	В течение 2010 г.
	МУ ГЦБС г.Шумерля

Чёваш Республики

+,м,рле хулин

администраций,

ЙЫШЁНУ

Чувашская  Республика

администрация

города Шумерля

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02102009 god uchitela.doc